
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019110600056

56

Nº 215, quarta-feira, 6 de novembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

CAMPUS CEILÂNDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2019 - UASG 152145

Nº Processo: 23509000886201994. Objeto: Aquisição de uniformes escolares para o IFB
Campus Ceilândia e órgãos participantes.. Total de Itens Licitados: 16. Edital: 06/11/2019
das 09h00 às 17h00. Endereço: Qnn 26, Área Especial, S/n, - BRASÍLIA/DF ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/152145-5-00002-2019. Entrega das Propostas:
a partir de 06/11/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
19/11/2019 às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br.

ANDREA ARAUJO MOREIRA
Pregoeira

(SIASGnet - 04/11/2019) 152145-26428-2019NE800009

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2019 - UASG 152145

Nº Processo: 23509000802201912. Objeto: Contratação de serviço de prestação continuada de
chaveiro. Total de Itens Licitados: 23. Edital: 06/11/2019 das 09h00 às 17h00. Endereço: Qnn 26,
Área Especial, S/n, - BRASÍLIA/DF ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/152145-5-00003-
2019. Entrega das Propostas: a partir de 06/11/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 20/11/2019 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

ANDREA ARAUJO MOREIRA
Pregoeira

(SIASGnet - 05/11/2019) 152145-26428-2019NE800009

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
C AT A R I N E N S E

AV I S O
REGISTRO DE DIPLOMAS

Instituto Federal Catarinense Mantenedora: Instituto Federal Catarinense CNPJ:
10.635.424/0001-86 Para fins do disposto no art. 21 da Portaria MEC nº 1095, de 25 de
Outubro de 2018, esta Instituição de Educação Superior informa que foram
registrados(trinta cinco)diplomas no período de 01/10/2019 a 31/10/2019, nos seguintes
livros de registro e sequências numéricas: [LIVRO 02 - 3108, 3109, 3110, 3111, 3112, 3113,
3114, 3115, 3116, 3117, 3118, 3119, 3120, 3121, 3122, 3123, 3124, 3125, 3126, 3127,
3128, 3129, 3130, 3131, 3132, 3133, 3134, 3135, 3136, 3137, 3138, 3139, 3140, 3141,
3142] A relação dos diplomas registrados poderá ser consultada em até quinze dias, no
endereço https://sig.ifc.edu.br/sigaa/public/diploma/consulta_publica.jsf?aba=p-graduacao
Local e data: Blumenau, 05/11/2019.

LEANDRO SEVERINO NASCIMENTO DE OLIVEIRA
Coordenador de Registros Acadêmicos

CAMPUS IBIRAMA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2019

Torno Publico o resultado do Pregão Eletrônico SRP 06/2019. Vencedoras:
00.881.764/0001-33 dos itens 42, 50, 51 e 108; 03.851.189/0001-14 dos itens 78, a 95 e
134; 07.250.898/0001-03 dos itens 01, 02, 06 a 16, 18 a 21, 27, 29, 30, 33, 71, 76, 96, 106,
132, 133, 135 e 137; 09.313.600/0001-84 do item 17; 10.807.978/0001-13 do item 40;
11.523.678/0001-75 dos itens 25 e 28; 13.213.516/0001-66 do item 44; 13.629.699/0001-
03 do item 31; 24.845.457/0001-65 dos itens 03 a 05 e 131; 28.485.774/0001-79 dos itens
36 a 39, 74, 115, 129, 130 e 139; 30.041.676/0001-94 dos itens 100 e 136;
33.046.047/0001-45 dos itens 22 a 24, 97 a 99 e 101. Itens fracassados: 52 a57, 102 a 105,
107 e 138. Itens desertos: 26, 32, 34, 35, 43, 45 a 49, 58 a 70, 72, 73, 75, 77, 109 a 114
e 116 a 128.

EDNA MANUELA HAS DE SOUZA SCHOEFFEL
Pregoeira

(SIDEC - 05/11/2019) 152253-26422-2019NE800092

CAMPUS LUZERNA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2019 - UASG 152663

Nº Processo: 23475001290201946. Objeto: Registro de preço para eventual Contratação de
empresa especializada para prestação de serviços de manutenção e pintura geral do
Instituto Federal Catarinense - Campus Luzerna.. Total de Itens Licitados: 1. Edital:
06/11/2019 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Rua Vigário Frei
João,550, Centro - LUZERNA/SC ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/152663-5-
00007-2019. Entrega das Propostas: a partir de 06/11/2019 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 19/11/2019 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

DAIANI PAULETTI PERAZZOLI
Assistente em Administração

(SIASGnet - 05/11/2019) 152663-26422-2019NE800003

CAMPUS CONCÓRDIA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 13/2019

Empresas vencedoras:00.492.308/0001-00 - Valor Total R$ 113.143,00 -
01.436.189/0001-22 - Valor Total R$ 17.749,99 - 03.188.198/0005-09-Valor Total R$ R$
100.000,00 - 03.217.016/0001-49- Valor Total R$ 3.207,92 - 04.424.267/0001-67 -Valor
Total R$ 39.718,97- 05.009.232/0001-24 -Valor Total R$ 26.000,00 - 06.907.157/0001-81-
ValorTotal R$ 4.109,99 - 07.756.105/0001-14 - Valor Total R$ 3.642,96 - 08.532.500/0001-
86 -Valor Total R$ 34.341,56 -08.893.965/0001-62 - Valor Total R$ 22.417,81 -
10.378.106/0001-87 - Valor Total R$ 9.645,86 - 10.417.394/0001-31 - Valor Total R$
3.240,95 - 10.732.150/0001-43 - Valor Total R$ 25.835,49 - 10.765.099/0001-76 -
ValorTotal R$ 6.456,80-12.519.364/0001-61- Valor Total R$ 2.966,66- 13.174.490/0001-94-

Valor Total R$ 117.462,54 -13.440.815/0001-33-Valor Total R$ 23.820,00-
13.825.298/0001-10 -Valor Total R$ 8.785,00 - 16.866.828/0001-67 - Valor Total R$
4.143,80 - 17.281.091/0003-45 - Valor Total R$ 625,00 - 17.542.364/0001-04 -Valor Total
R$60.779,17 - 18.092.641/0001-89 - Valor Total R$58.000,00 -18.214.465/0001-00 - Valor
Total R$ 45.299,00 - 18.917.693/0001-47 -Valor Total R$ 17.691,97 - 19.493.258/0001-03
-Valor Total R$ 2.990,00 -20.413.494/0001-43  - Valor Total R$ 266.657,26 -
24.845.457/0001-65-Valor Total R$ 10.794,81 - 25.054.102/0001-10 -Valor Total R$
76.440,80 - 27.176.482/0001-91 -Valor Total R$ 4.097,69 - 27.500.796/0001-06 -Valor
Total R$ 51.768,96 - 27.884.171/0001-87 -Valor Total R$ 2.242,57 - 29.054.890/0001-04
-Valor Total R$ 15.823,46 - 30.041.676/0001-94 -Valor Total R$ 9.246,20 -
31.322.368/0001-08 -Valor Total R$ 32.159,98 - 31.971.029/0001-44 -Valor Total R$
20.759,20 - 33.560.291/0001-21 - Valor Total R$778,22-33.618.396/0001-94-Valor Total

R$ 942,18- 34.264.089/0001-15 - Valor Total R$ 9.288,00-34.444.773/0001-89 - Valor
Total R$ 986,14 - 81.203.838/0001-84 - Valor Total R$ 31.717,09 -81.340.960/0001-00  -
Valor Total R$ 3.888,00 -92.823.764/0001-03 -Valor Total R$ 6.627,98. 21.457.714/0001-
01 - Valor Total R$ 38.557,39- 16.678.803/0001-30 -Valor Total R$6.629,00.As Atas de
Registro de Preços serão disponibilizadas no site: www.concordia.ifc.edu.br/category/atas-
srp.

NELSON GERALDO GOLINSKI
Diretor Geral

(SIDEC - 05/11/2019) 158461-26422-2019NE800096
CAMPUS VIDEIRA

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 9/2019 - UASG 158379

Nº Processo: 23352003084201967 . Objeto: Aquisição de lona para proteção de quadra
esportiva de areia para o IFC Campus Videira. Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento
Legal: Art. 24º, Inciso II da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Aquisição de pequena
relevância econômica, diante da onerosidade de uma licitação. Declaração de Dispensa em
05/11/2019. RODRIGO ZUFFO. Diretor Substituto do Departamento de Administração e
Planejamento. Ratificação em 05/11/2019. WANDERSON RIGO. Diretor Geral Substituto.
Valor Global: R$ 1.478,40. CNPJ CONTRATADA : 03.632.042/0001-33 FARENZENA
COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA.

(SIDEC - 05/11/2019) 158379-26422-2019NE800002

PRÓ-REITORIA DE DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL
EXTRATO DE EDITAL N° 066/IFC/2019, DE 31 DE OUTUBRO DE 2019

A Reitora do Instituto Federal Catarinense - IFC, no uso de suas atribuições
legais, em conformidade com o Decreto nº 7.312, de 22 de setembro de 2010, e com
o suporte da Lei nº 8.745, de 09 de dezembro de 1993, com alterações da legislação
posterior, torna pública a abertura das inscrições para Processo Seletivo Simplificado,
destinado à seleção e, posterior contratação, por tempo determinado, de PRO F ES S O R
VISITANTE para atuar no apoio à execução dos cursos de pós-graduação Stricto sensu,
aprimoramento de programas de ensino, pesquisa e extensão, execução de programas
de capacitação docente e intercâmbio científico e tecnológico, para atender as
demandas do Instituto Federal Catarinense - Campus Concórdia.Período de Inscrição:
04/11/2019 a 04/12/2019. Caso não haja candidatos inscritos no período acima
especificado, o prazo de inscrição ficará automaticamente prorrogado por igual
período, iniciando em dia útil.Locais: As inscrições serão realizadas no Instituto Federal
Catarinense - Campus Concórdia. Endereço: Rod. SC 283, Km 17, VilaFragososCaixa
Postal 58, Concórdia - SC Tel. (49) 3441-4801 ou por e-mail:
cgp.concordia@ifc.edu.br.Horário: das 08h00 às 11h00 de das 14:00h às 16h00.Vagas:
Instituto Federal Catarinense - Campus Concórdia; Campo de Conhecimento: Medicina
Veterinária/ Sanidade Animal. N de vagas: 01 (uma). Regime de Trabalho:40 (quarenta)
horas semanais. Requisitos: Doutor com tese defendida em doenças de suínos ou
doenças de bovinos ou Patologia de animais de produção.Remuneração: R$ 11.317,55,
totalizando vencimento básico e retribuição por titulação. O prazo de validade do
Processo Seletivo Simplificado será de 01 (um) ano, a contar da data da homologação
do resultado no Diário Oficial da União.O inteiro teor do Edital e maiores informações
encontra-se à disposição dos interessados no endereço:http://www.ifc.edu.br.

SÔNIA REGINA DE SOUZA FERNANDES
Reitora

EXTRATO DE EDITAL N° 66/IFC/2019, DE 31 DE OUTUBRO DE 2019

A Reitora do Instituto Federal Catarinense - IFC, no uso de suas atribuições
legais, em conformidade com o Decreto nº 7.312, de 22 de setembro de 2010, e com
o suporte da Lei nº 8.745, de 09 de dezembro de 1993, com alterações da legislação
posterior, torna pública a abertura das inscrições para Processo Seletivo Simplificado,
destinado à seleção e, posterior contratação, por tempo determinado, de PRO F ES S O R
VISITANTE para atuar no apoio à execução dos cursos de pós-graduação Stricto sensu,
aprimoramento de programas de ensino, pesquisa e extensão, execução de programas
de capacitação docente e intercâmbio científico e tecnológico, para atender as
demandas do Instituto Federal Catarinense - Campus Concórdia.Período de Inscrição:
04/11/2019 a 04/12/2019. Caso não haja candidatos inscritos no período acima
especificado, o prazo de inscrição ficará automaticamente prorrogado por igual
período, iniciando em dia útil.Locais: As inscrições serão realizadas no Instituto Federal
Catarinense - Campus Concórdia. Endereço: Rod. SC 283, Km 17, VilaFragososCaixa
Postal 58, Concórdia - SC Tel. (49) 3441-4801 ou por e-mail:
cgp.concordia@ifc.edu.br.Horário: das 08h00 às 11h00 de das 14:00h às 16h00.Vagas:
Instituto Federal Catarinense - Campus Concórdia; Campo de Conhecimento: Medicina
Veterinária/ Sanidade Animal. N de vagas: 01 (uma). Regime de Trabalho:40 (quarenta)
horas semanais. Requisitos: Doutor com tese defendida em doenças de suínos ou
doenças de bovinos ou Patologia de animais de produção.Remuneração: R$ 11.317,55,
totalizando vencimento básico e retribuição por titulação. O prazo de validade do
Processo Seletivo Simplificado será de 01 (um) ano, a contar da data da homologação
do resultado no Diário Oficial da União.O inteiro teor do Edital e maiores informações
encontra-se à disposição dos interessados no endereço:http://www.ifc.edu.br.

SÔNIA REGINA DE SOUZA FERNANDES
Reitora

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO CEARÁ

CAMPUS ARACATI
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 11/2019 - UASG 158958

Número do Contrato: 13/2018. Nº Processo: 23483011644201881. PREGÃO SISPP Nº
4/2018. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DO.
CNPJ Contratado: 00125733000152. Contratado : BONTEMPO REFRIGERACAO LTDA -
.Objeto: Prorrogação do contrato Nº 13/2018,cujoobjeto é a contratação de serviços de
instala- ção, desinstalação, higienização, manutenção preventiva e corretiva de ar
condicionado e bebedouro com e sem fornecimento de peças. Fundamento Legal: Lei
8666/93 e Lei 10520/02. Vigência: 05/11/2019 a 05/11/2020. Valor Total: R$75.999,97.
Fonte: 8100000000 - 2019NE800041. Data de Assinatura: 05/11/2019.

(SICON - 05/11/2019) 158958-26405-2019NE800015

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 10/2019 - UASG 158958

Número do Contrato: 15/2018. Nº Processo: 23483011805201836. PREGÃO SISPP Nº 5/2018.
Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado:
11788563000102. Contratado : C R S EVENTOS E SERVICOS DE -ALIMENTOS LTDA. Objeto:
Prorrogação do contrato nº 15/2018, cujo objeto é a contratação de serviços de empresa
especializada na prestação sob demanda,de serviços de fornecimento e distribuição de merenda
escolar. Fundamento Legal: Lei 8666/93 e Lei 10520/02 . Vigência: 05/11/2019 a 05/11/2020.
Valor Total: R$154.993,00. Fonte: 100000000 - 2019NE800070. Data de Assinatura: 05/11/2019.

(SICON - 05/11/2019) 158958-26405-2019NE800015

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Daiani Perazzoli
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-11-06T01:23:38-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




